



ARSER AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:				5800.132613.2022							
Objeto:			Medicamentos integrantes da REMUME/2022 para abastecimento a partir do segundo semestre de 2023, com Atas de Registro de Preços que irão vencer em maio e julho de 2023								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Banco de Preço (Parâmetro I da IN 73/2020) /						VALOR MÉDIO	
				VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S										
1	ACICLOVIR – 50MG/G - CREME, BISNAGA 10G	BISNAGA 10G	8310	R\$5,64	R\$46.868,40	R\$5,10	R\$42.381,00	R\$4,49	R\$37.311,90	R\$5,08	R\$42.187,10
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML - AMPOLA 10ML	AMPOLA	15960	R\$0,48	R\$7.660,80	R\$0,49	R\$7.820,40	R\$0,65	R\$10.374,00	R\$0,54	R\$8.618,40
3	ALBENDAZOL - 400 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	95085	R\$0,48	R\$45.640,80	R\$0,42	R\$39.935,70	R\$0,50	R\$47.542,50	R\$0,47	R\$44.373,00
4	AMIODARONA, CLORIDRATO - 50 MG/ML, AMPOLA 3ML	AMPOLA	8190	R\$3,07	R\$25.143,30	R\$3,19	R\$26.126,10	R\$2,64	R\$21.621,60	R\$2,97	R\$24.297,00
5	ATROPINA, SULFATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML, AMPOLA 1ML	AMPOLA	990	R\$7,00	R\$6.930,00	R\$7,13	R\$7.058,70	R\$7,45	R\$7.375,50	R\$7,19	R\$7.121,40
6	BENZOILMETRONIDAZOL - SUSPENSÃO ORAL + COPO DOSADOR 40 MG/ML, FRASCO 100ML	FRASCO 100ML	5070	R\$8,49	R\$43.044,30	R\$6,74	R\$34.171,80	R\$8,59	R\$43.551,30	R\$7,94	R\$40.255,80
7	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG/ML, AMPOLA 2,5 ml	AMPOLA	2055	R\$3,60	R\$7.398,00	R\$3,08	R\$6.329,40	R\$3,77	R\$7.747,35	R\$3,48	R\$7.158,25
8	ESPIRAMICINA - 500 MG (1,5 M.U.I.), COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10965	R\$3,74	R\$41.009,10	R\$4,14	R\$45.395,10	R\$5,81	R\$63.665,53	R\$4,56	R\$50.023,24
9	FITOMENADIONA - SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR 10 MG/ML, AMPOLA 1ML	AMPOLA	690	R\$3,26	R\$2.249,40	R\$3,25	R\$2.242,50	R\$4,40	R\$3.036,00	R\$3,64	R\$2.509,30
10	FLUORESCÊNCIA - COLÍRIO 1%, FRASCO 3ML	FRASCO 3ML	90	R\$19,90	R\$1.791,00	R\$19,69	R\$1.772,10	R\$19,99	R\$1.799,10	R\$19,86	R\$1.787,40
11	GLICEROL - SUPOSITÓRIO TAMANHO ADULTO		3150	R\$2,10	R\$6.615,00	R\$2,20	R\$6.930,00	R\$2,28	R\$7.182,00	R\$2,19	R\$6.909,00
12	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO - C/ DOSADOR (60+40) MG/ML, FRASCO 240ML	FRASCO 240ML	11805	R\$2,79	R\$32.935,95	R\$2,00	R\$23.610,00	R\$2,30	R\$27.151,50	R\$2,36	R\$27.899,15
13	IDOPOVIDONA - SOLUÇÃO DEGERMANTE 10%, FRASCO 1 LITRO	FRASCO 1 Litro	255	R\$48,99	R\$12.492,45	R\$40,28	R\$10.271,40	R\$38,76	R\$9.883,80	R\$42,68	R\$10.882,55
14	IPRATRÓPIO, BROMETO - SOLUÇÃO INALANTE 0,25 MG/ML, FRASCO 20ML	FRASCO 20ML	1110	R\$2,50	R\$2.775,00	R\$1,99	R\$2.208,90	R\$3,20	R\$3.552,00	R\$2,56	R\$2.845,30
15	LIDOCAINA, CLORIDRATO - SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL 2%, FRASCO AMPOLA 20ML	FRASCO AMPOLA	765	R\$4,29	R\$3.281,85	R\$5,98	R\$4.574,70	R\$5,00	R\$3.825,00	R\$5,09	R\$3.893,85
16	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO – 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	19230	R\$2,50	R\$48.075,00	R\$2,30	R\$44.229,00	R\$2,44	R\$46.921,20	R\$2,41	R\$46.408,40
17	MICONAZOL, NITRATO - CREME TÓPICO 2%, BISNAGA 28G	BISNAGA 28G	16485	R\$3,65	R\$60.170,25	R\$3,26	R\$53.741,10	R\$3,40	R\$56.049,00	R\$3,44	R\$56.653,45

18	PERMANGANATO DE POTÁSSIO – 100 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	67575	R\$0,28	R\$18.921,00	R\$0,25	R\$16.893,75	R\$0,22	R\$14.866,50	R\$0,25	R\$16.893,75
19	SIMETICONA EMULSÃO - ORAL 75 MG/ML, FRASCO 15ML	FRASCO 15ML	16650	R\$2,51	R\$41.791,50	R\$2,00	R\$33.300,00	R\$2,09	R\$34.798,50	R\$2,20	R\$36.630,00
20	SULFADIAZINA DE PRATA - CREME 1%, BISNAGA 50G	BISNAGA 50G	4020	R\$8,90	R\$35.778,00	R\$9,76	R\$39.235,20	R\$7,09	R\$28.501,80	R\$8,58	R\$34.505,00
21	TIMOLOL COLÍRIO – 0,5%, FRASCO SML	FRASCO SML	1215	R\$4,90	R\$5.953,50	R\$3,76	R\$4.568,40	R\$5,36	R\$6.512,40	R\$4,67	R\$5.678,10
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO –)		92%								
22	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTOS DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS À VITAMINA A E E - LOÇÃO OLEOSA, REGISTRADO COMO PRODUTO PARA SAÚDE CLASSE DE RISCO III - FRASCO 100ML	FRASCO 100ML	138690	R\$6,33	R\$877.907,70	R\$5,50	R\$762.795,00	R\$6,79	R\$941.705,10	R\$6,21	R\$860.802,60
23	BUDESONIDA - AEROSSOL NASAL 50 MCG, FRASCO 120 DOSES	FRASCO 120 doses	20258	R\$40,33	R\$817.005,14	R\$38,00	R\$769.804,00	R\$30,89	R\$625.769,62	R\$36,41	R\$737.526,25
	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP-)		8%								
24	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTOS DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS À VITAMINA A E E - LOÇÃO OLEOSA, REGISTRADO COMO PRODUTO PARA SAÚDE CLASSE DE RISCO III - FRASCO 100ML	FRASCO 100ML	12060	R\$6,33	R\$76.339,80	R\$5,50	R\$66.330,00	R\$6,79	R\$81.887,40	R\$6,21	R\$74.852,40
25	BUDESONIDA - AEROSSOL NASAL 50 MCG, FRASCO 120 DOSES	FRASCO 120 doses	1762	R\$40,33	R\$71.061,46	R\$38,00	R\$66.956,00	R\$30,89	R\$54.428,18	R\$36,41	R\$64.148,55
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		75%								
26	MICONAZOL, NITRATO - CREME TÓPICO 2%, BISNAGA 80G	BISNAGA 80G	30274	R\$7,60	R\$230.082,40	R\$7,73	R\$234.018,02	R\$8,02	R\$242.797,48	R\$7,78	R\$235.632,63
27	NEOMICINA +BACITRACINA - CREME 5 MG + 250 UI, BISNAGA 10G	BISNAGA 10G	38250	R\$2,72	R\$104.040,00	R\$2,70	R\$103.275,00	R\$2,75	R\$105.187,50	R\$2,72	R\$104.167,50
28	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL – PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL: CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE POTÁSSIO E CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO - SACHE	SACHE	31253	R\$2,00	R\$62.506,00	R\$2,00	R\$62.506,00	R\$2,01	R\$62.818,53	R\$2,00	R\$62.610,18
	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP-)		25%								
29	MICONAZOL, NITRATO - CREME TÓPICO 2%, BISNAGA 80G	BISNAGA 80G	10091	R\$7,60	R\$76.691,60	R\$7,73	R\$78.003,43	R\$8,02	R\$80.929,82	R\$7,78	R\$78.541,62
30	NEOMICINA +BACITRACINA - CREME 5 MG + 250 UI, BISNAGA 10G	BISNAGA 10G	12750	R\$2,72	R\$34.680,00	R\$2,70	R\$34.425,00	R\$2,75	R\$35.062,50	R\$2,72	R\$34.722,50
31	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL – PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL: CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE POTÁSSIO E CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO - SACHE	SACHE	10417	R\$2,00	R\$20.834,00	R\$2,00	R\$20.834,00	R\$2,01	R\$20.938,17	R\$2,00	R\$20.868,72
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$2.751.402,39
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 20 de Janeiro de 2023.											
Afonso Gomes de oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula : 09554173-0											